
1356 § 42. Tekstanmærkninger 

overgange af tjenestemænd m.fl. og ad 
1.01.49.13. Indbetaling fra (amts-)kommuner 
som følge af individuelle overgange af tjene- 
stemænd m.fl. 

Finansministeren kan indgå aftaler om 
gensidig overførsel af beløb mellem ansættel- 
sesområder, hvor statskassen hæfter for pen- 
sionsforpligtelserne og ansættelsesområder, 
hvor statskassen ikke hæfter for samme. 

Beløbsoverførslerne kan ske i tilfælde af 
individuelle overgange efter I. juli 1969 mel- 
lem på den ene side pensionsberettigende 
ansættelse på tjenestemandsvilkår inden for 
de områder, hvor statskassen hæfter for pen- 
sionsforpligtelserne (staten, folkeskolen, fol- 
kekirken og de statsgaranterede pensionsord- 
ninger) samt stillinger omfattet af loven om 
pensionering af civilt personel m.v. i forsva- 
ret og på den anden side de andre områder, 
hvor dette ikke er tilfældet, men hvor ansæt- 
telsen er sket eller sker på tjenestemandsvilk- 
år i stillinger med tilknyttet pensionsordning, 
der i det væsentlige giver samme rettigheder 
som tjenestemandspensionsloven. 

Overførselsbeløbet skal for hvert pensions- 
alderår udgøre 5 pet. af den pensionsgivende 
løn på fratrædelsestidspunktet med tillæg af 
0,15 pet. af samme løn for hvert fulde år, 
ansættelsen er sket efter det fyldte 25. år. 

Nr. 56. ad 2.01.05.11.-14. Understøttelser. 
Der kan i henhold til nærmere af finans- 

ministeren med finansudvalgets tilslutning 
fastsatte regler af de enkelte styrelser ydes 
årlige understøttelser af statskassen til perso- 
ner, som har haft varig ansættelse i statens 
tjeneste i ikke-pensionsberettigende stilling, 
og som afgår fra tjenesten på grund af alder 
eier svigtende helbred, samt til ægtefæller 
efter ikke-pensionssikret personale i statstje- 
nesten og sådannes efterladte børn. Der kan 
i øvrigt med finansudvalgets tilslutning i 
hvert enkelt tilfælde ydes understøttelser til 
ikke-pensionsberettigede personer. 

Nr. 57. ad 2.01.05.15. Understøttelser, Kon- 
geriget Danmarks Hypotekbank og Finans- 
forvaltning. 

Kongeriget Danmarks Hypotekbank og 
Finansforfaltnings udgifter til understøttelser 
afholdes af statskassen. Endvidere vil udgif- 
ten til understøttelser, der tilstås personale i 
hypotekbanken og disses efterladte i overens- 
stemmelse med reglerne for statens under- 
støttelsesordning, og hvis tilståelse ikke kræ- 

ver forelæggelse for finansudvalget i det en- 
kelte tilfælde, være at afholde af statskassen. 

N r. 58. ad 2.01.05.16. Udbetaling til 
(amts-)kommuner og Færøernes landsstyre 
som følge af opgaveomlægninger med over- 
førsel af ikke-tjenestemænd. 

Finansministeren kan indgå aftaler om 
deling mellem stat og kommuner af udgifter 
til understøttelse til ikke-pensionssikret per- 
sonale, der i forbindelse med opgaveomlæg- 
ninger mellem stat og kommuner overføres 
fra Landshospitalet i Sønderborg, Fødselsan- 
stalten i Jylland, statshospitalerne, revalide- 
ringscentrene, mødrehjælpsinstitutionerne, 
børneværnskonsulentembederne, invalidefor- 
sikringsretten, socialstyrelsen, og statsung- 
domshjemmene m.v. til kommunal ansættel- 
se, og som på overførselstjdspunktet var tje- 
nestgørende og omfattet af reglerne eller -  
efter praksis -  principperne i økonomi- og 
budgetministeriets cirkulære nr. 25 af 26. ja- 
nuar 1972 om ændrede regler om ydelse af 
understøttelse til ikke-pensionssikret persona- 
le i statens tjeneste. Det er en forudsætning 
herfor, at de pågældende også efter den 
kommunale ansættelse bevarer retten til un- 
derstøttelse efter regler svarende til de i cir- 
kulæret fastsatte. 

Delingen af understøttelsesudgifterne skal 
ske efter forholdet mellem den understøttel- 
sesanciennitet, der var oparbejdet i staten på 
overførselstidspunktet, og den del af under- 
støttelsesancienniteten på afgangstidspunktet, 
der er oparbejdet i tiden efter overførslen til 
kommunal ansættelse. 

Nr. 59. ad 2.01.05.16. Udbetaling til 
(amts-)kommuner og Færøernes landsstyre 
som følge af opgaveomlægninger med over- 
førsel af ikke-tjenestemænd. 

Finansministeren kan indgå aftale med 
Færøernes landsstyre om deling mellem stat 
og landsstyre af udgifter til understøttelse til 
ikke-pensionssikret personale, der i forbin- 
delse med opgaveomlægninger mellem stat 
og hjemmestyre er overført fra post- og tele- 
grafvæsenet på Færøerne og statshospitalet i 
Torshavn til ansættelse under landsstyret el- 
ler fra statens specialskole i Torshavn til an- 
sættelse ved den selvejende institution Fær- 
øernes Specialskole, og som på overførsel- 
stidspunktet var tjenstgørende og omfattet af 
reglerne i økonomi- og bùdgetrninisteriets 
cirkulære nr. 25. af 26. januar 1972 om æn- 
drede regler om ydelse af understøttelse til 


